
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.233 41Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 35/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 80 (oitenta) esfi gmo-
manômetros fi xos de parede e 125 (cento e vinte e cinco) braçadeiras em 
Nylon com manguito de 02 (duas) vias e velcro para uso na Clínica Médica 
e SAT desta da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV), conforme especifi cações do termo de referência - anexo I, 
o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 548663

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211 DE 25 DE MAIO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PARA ESTE HRCA MATERIAL DE CONSUMO HOS-
PITALAR DESTE HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, DA CIDADE DE 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 22/05/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 548886

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 01/2020                                           
Processo Nº. 2018/180804
Valor Total: R$ 15.448.485,17 (QUINZE MILHÕES, QUATROCENTOS E 
QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
DEZESSETE CENTAVOS).
Objeto: Pavimentação das Rodovias PA–483 (trecho: entroncamento Alça 
Viária / Trevo do Peteca, na região de integração do Tocantins, sob jurisdi-
ção do 4º Núcleo Regional.
Data da Assinatura: 13/03/2020.
Foro: Comarca de Belém                         Prazo: 330 dias.
Decreto de Qualifi cação: s/n                  Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Concorrência nº 060/2018 - SETRAN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429, Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Re-
curso: 0101000000 e Origem do Recurso: Tesouro.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429, Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Recurso: 
0330000000 e Fonte de Recurso: 0130000000e Origem do Recurso: Finisa.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: TERRAPLENA LTDA
Pers: Jurídica:                                                                    
CNPJ: 14.698.658/0001-23
Logradouro: Estrada do Maracacuera, s/n, Setor B-Qdr 6 Lote 1/2/3 e 11
Bairro: Maracacuera - Distrito Industrial de Icoaraci.
Cidade: Belém                                UF: PA          CEP: 66.815-140.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 548682

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 005/2020.
OBJETO: Restauração de Pista de Rolamento e Implantação de Acostamen-
to da Rodovia PA-275 Etapa I, trecho: Entr. BR-155 / Perímetro Urb. Pa-
rauapebas Sub-trecho: Entr. BR-155 / Perímetro Urb. Curionópolis e Etapa 

II Sub-trecho: Perímetro Urb. Curionópolis / Perímetro Urb. Parauapebas, 
na Região de Integração Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 05/06/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 09/07/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 26 de maio de 2020.

Protocolo: 548804

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO.
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2020.
OBJETO: Conservação e Restauração, com implantação de acostamento da 
Rodovia PA-140, com extensão de 37,50 km, trecho Rio Guamá (Bujaru) / 
Entr. BR-316 (Santa Izabel do Pará), na Região de Integração do Guamá, 
sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa LUCENA INFRAESTRUTURA 
EIRELI, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão 
de inabilitá-la, e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se 
encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às 
13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na 
Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 26 de maio de 2020
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 548631

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 039/2020-GP, DE 11 DE MAIO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fi scalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da efi ciência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – EMPRESA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – 
PRODEPA.
CONTRATO: 006/2020-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto o fornecimento dos serviços 
de internet e link de dados, rádio e fi bra através da rede de telecomunica-
ções de dados do Estado do Pará e IP válido através de NAT, para atender 
a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará e o Terminal Hidro-
viário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto.
FISCAL TITULAR: Osias Furtado Barros Junior, Matrícula: 5903600;
FISCAL SUBSTITUTO: André Filipe Silva Ferreira, Matrícula: 5945620.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH
11 de maio de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
                                                   Diretor Presidente

Protocolo: 548753

ERRATA
.

Na publicação n° 547849 referente ao 8º Termo Aditivo ao Con-
trato 17/2017, publicado no DOE n° 34.227 de 22/05/2020, onde 
se lê: iniciando-se a prorrogação em 21/05/2019, leia-se: iniciando-se a 
prorrogação em 21/05/2020.

Protocolo: 548724


